در حقیقت، قانون اساسی کشور، صریحا بر لزوم مشارکت دادن زنان در سرنوشت کشور، همپای مردان، تاکید دارد. با این حال، در سال های اخیر، با تاکیداتی که بر نقش های غیر اجتماعی زنان صورت گرفته است، بسیاری از مسئولان از قرار دادن زنان در مناصب مدیریتی امتناع ورزیده اند (ملک زاده، ۱۳۷۶).

یکی از اهداف توسعه هزاره که سند آن در سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۹) توسط سران کشورها به امضا رسید و در سال ۲۰۰۵ در اجلاس سران، بار دیگر از سوی دولت ایران بر آن مهر تایید زده شد، برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان است که به عنوان هدف سوم سند از آن یاد می شود. این اهداف باید تا سال ۲۰۱۵ محقق شوند. طبق این سند برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان کلید دستیابی به تغییر و تحولات در این زمینه است. در مسیر اهداف و راهکارهای طراحی شده

برای دستیابی به اهداف توسعه هزاره مقرر شده است که تا سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵) بالغ بر ۳۰ درصد کرسی‌های مجالس ملی به زنان اختصاص یابد (رضوی الهاشم، ۱۳۸۸).

## قوانین حمایتی از زنان شاغل در حقوق فرانسه

### - پیشینه

امپراتور ناپلئون "قانون مدنی فرانسه" را به قانونی تحت عنوان "قانون ناپلئون" تغییر داد. در جامعه فرانسه تحت قانون ناپلئون، به زنان این اختیار داده نمی‌شد که خارج از خانواده در جامعه ایفای نقش کنند.